СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от  «14» февраля   2020 г.  № 02
     с. Верхний Икорец

«О плане работы Совета народных
депутатов Верхнеикорецкого сельского
поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области на 2020 год»

                 В целях осуществления деятельности депутатов Совета народных депутатов Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на территории Верхнеикорецкого сельского поселения и осуществления своих полномочий в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  решил:
1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Верхнеикорецкого сельского поселения на 2020 год.
2. Обнародовать  настоящее решение.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. главы Верхнеикорецкого сельского поселения
Бобровского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Воронежской области                                                                   А.Ю. Севостьянов

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Верхнеикорецкого сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области
от  «14» февраля 2020  года № 02

План работы Совета народных депутатов  Верхнеикорецкого
сельского поселения на 2020 г.

Наименование
	срок исполнения

	1.
	Отчет главы Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района за 2019 год
	1 квартал

	2.
	О проекте отчета об исполнении бюджета Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района за 2019 год
	1 квартал

	3.
	Назначение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района за 2019 год
	1 квартал

	4.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2019 год
	1 квартал

	5.
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности  Совета народных депутатов Верхнеикорецкого сельского поселения на 1 полугодие 2020 года.
	1 квартал

	6.
	О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный период
	2 квартал

	7.
	О безопасности дорожного движения на территории Бобровского района, Верхнеикорецкого сельского поселения
	2 квартал

	8.
	Благоустройство территории Верхнеикорецкого сельского поселения
	2 квартал

	9.
	О работе по оздоровлению и летнему отдыху детей, трудовой занятости подростков
	2 квартал

	10.
	Подготовка к учебному году
	3 квартал

	11.
	О мерах  по обеспечению  жильем  граждан на территории Бобровского района
	3 квартал

	12.
	Обсуждение плана подготовки организаций и предприятий, находящихся на территории Верхнеикорецкого сельского поселения к отопительному сезону 2020-2021 г.г.
	3 квартал

	13.
	Отчет работы Совета народных депутатов в 2020 году
	4 квартал

	14.
	Отчет о работе СДК Верхнеикорецкого сельского поселения
	4 квартал

	15.
	Утверждение проекта бюджета Верхнеикорецкого сельского поселения на 2021 г. и плановый период 2022-2023 г.г.
	4 квартал

	16.
	Утверждение бюджета на 2021 г. и плановый период 2022-2023 г.
	4 квартал

	17.
	Организация досуговой культурной деятельности СДК Верхнеикорецкого сельского поселения
	4 квартал

	18.
	Анализ выполнения муниципальных целевых программ, оценка их выполнения.
	4 квартал

	Вопросы, рассматриваемые  на заседании по мере необходимости

	Внесение изменений в НПА в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	Глава поселения

	Внесение изменений и дополнений в Устав сельского поселения
	Глава поселения

	О внесении изменений в   бюджет 2020 г. и плановый период 2021-2022 г.г.
	Глава поселения

	Внесение изменений в реестр муниципального имущества
	Глава поселения

	Организационные мероприятия

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственные

	Заседания комиссий Совета народных депутатов Верхнеикорецкого сельского поселения
	В соответствии с планом проведения заседаний
	Председатели комиссий

	Прием граждан депутатами
	В соответствии с графиком
	Депутаты поселения

	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета народных депутатов
	В течение года
	Председатель СНД, администрация

	Регулярное информирование населения о деятельности Совета народных депутатов Верхнеикорецкого сельского поселения
	В течение года
	Глава поселения

	Подготовка и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Депутаты, администрация

	Проведение собраний по закрепленным округам
	В течение года
	Депутаты

	Опубликование (обнародование) принятых Советом народных депутатов НПА
	В течение года
	Глава поселения

	Работа с обращениями граждан, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава поселения